
UCHWAŁA NR VI.41.2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podjęcie interwencji w sprawie uzyskania informacji publicznej 
z placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 241, 242 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 25 września 2024 r. dyrektora niepublicznego przedszkola o podjęcie 
interwencji w sprawie uzyskania informacji publicznej z placówek oświatowych - uznać się za organ 
niewłaściwy w sprawie z uwagi na zakończone postępowanie administracyjne w tej sprawie. 

§ 2. Przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do zawiadomienia autora pisma 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B50C5C-5344-49D9-A2A2-340DFBF876C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI.41.2024 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 października 2024 r. 

W dniu 25 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Strumieniu wpłynął wniosek dyrektora niepublicznego 
przedszkola o podjęcie interwencji w sprawie uzyskania informacji publicznej z placówek oświatowych. 

Wniosek zgodnie z § 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zajęcie stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r., po zapoznaniu 
się z treścią wniosku i przeanalizowaniu zagadnienia ustaliła co następuje. 

Do wszystkich placówek oświatowych z terenu gminy profesjonalny pełnomocnik osoby prowadzącej 
niepublicznej przedszkole złożył wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

Na podstawie  art. 16 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 902, z późn. zm.) dyrektorzy wszystkich placówek oświatowych wydali decyzje administracyjne 
o odmowie wydania informacji, ponieważ profesjonalny pełnomocnik wnioskodawcy na wezwanie tych 
organów nie zareagował i tym samym nie wykazał, że żądane informacje są szczególnie istotne dla interesu 
publicznego (art. 3 ust. 1pkt 1 ww. ustawy). 

Decyzje administracyjne zostały doręczone pełnomocnikowi strony listem poleconym, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru. 

Wnioskodawca nie skorzystał z przysługującego mu uprawnienia do wystąpienia o ponowne rozpoznanie 
sprawy, stosownie do art. 17 ww. ustawy. 

W konsekwencji wydane decyzje o odmowie wydania informacji publicznej stały się ostateczne 
i prawomocne. 

Wobec obowiązywania w sprawie o udzielenie informacji publicznej trybu wynikającego z ww. ustawy 
o dostępie do informacji publicznej oraz kodeksu postępowania administracyjnego, a także ostatecznego 
załatwienia wniosku o udostępnienie informacji publicznej poprzez wydanie decyzji administracyjnej, 
rozpatrzenie wniosku o interwencję nie należy do kompetencji Rady Miejskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że w sprawie wniosku o podjęcie 
interwencji dotyczącej uzyskania informacji publicznej z placówek oświatowych, należy uznać, że Rada 
Miejska nie jest upoważniona do ingerencji w zakończone postępowanie administracyjne. 

Nadto należy wskazać, że w sprawach objętych wnioskiem organami właściwymi do udzielenia informacji 
publicznej są dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych, a kontrola decyzji w tych sprawach należy 
do sądu administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B50C5C-5344-49D9-A2A2-340DFBF876C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.41.2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


